

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Кафедра бухгалтерського обліку та аудиту
(найменування кафедри)

РЕФЕРАТ
кваліфікаційної роботи
на здобуття освітнього ступеня магістра
зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування»
(шифр та найменування спеціальності)
за магістерською програмою професійного спрямування
«Облік, аудит і оподаткування підприємницької діяльності»
(назва магістерської програми)

на тему: «Теоретико-методичні засади обліку, аналізу та аудиту
розрахунків із дебіторами та кредиторами
(на прикладі ТОВ «Центр керування проектами»)»
(назва теми)

Виконавець:

студентка обліково-економічного факультету
Іванова Анна Іванівна
(прізвище, ім'я, по батькові) _____ /підпис/

Науковий керівник:

К.е.н. доцент
(науковий ступінь, вчене звання)
Артюх Оксана Валентинівна
(прізвище, ім'я, по батькові) _____ /підпис/

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА РОБОТИ

Актуальність теми виходячи з того, що дебіторська заборгованість, являється основним джерелом отримання грошових коштів підприємством, а кредиторська заборгованість – борговими зобов'язаннями організації.

Мета дослідження є дослідження обліку, аудиту та аналізу дебіторської та кредиторської заборгованостей на прикладі підприємства ТОВ «Центр керування проектами».

Завдання дослідження:

- описати теоретичні основи обліку дебіторської та кредиторської заборгованості;
- дослідити особливості обліку та внутрішнього аудиту розрахунків з дебіторами та кредиторами на досліджуваному підприємстві ;
- проаналізувати фінансову звітність підприємства за 3 роки;
- запропонувати рекомендації щодо оптимізації питань обліку дебіторської та кредиторської заборгованості;
- обґрунтувати запропоновані рекомендації.

Об'єкт дослідження даної роботи являється система обліку, аналізу та аудиту дебіторської та кредиторської заборгованості на підприємстві ТОВ «Центр керування проектами».

Предмет дослідження являється фінансово-господарська діяльність в частині обліку, аналізу та аудиту розрахунків з дебіторами та кредиторами.

Методи дослідження для вивчення стану обліку дебіторської та кредиторської заборгованості, був застосований діалектичний підхід. На етапі збору, систематизації, а також обробки інформації був використаний метод індукції, в процесі теоретичного осмислення - метод дедукції, а для поєднання різноманітних складових економічних явищ в єдиний процес – аналіз та синтез. Також було використано специфічні методичні прийоми аудиту: документальний, розрахунково-аналітичний, а також нормативно-правова та арифметична перевірка.

Інформаційна база дослідження. В процесі написання роботи були використанні нормативно-правові документи, законодавчі акти, навчально-методична література, публікації спеціалістів в наукових періодичних виданнях з питань обліку, аналізу та аудиту дебіторської та кредиторської заборгованості

Структура та обсяг роботи. Кваліфікаційна робота магістра складається зі вступу, трьох розділів, висновків, списку використаних джерел (59 найменувань) та 23-х додатків. Загальний обсяг роботи становить 130 сторінок. Основний зміст викладено на 81 сторінках. Робота містить 26 таблиць, 6 рисунків.

Публікації. За результатами виконання кваліфікаційної роботи магістра опубліковано статтю «Особливості ідентифікації кризи ліквідності на підприємстві» та «Проблематика розрахунку сумнівних боргів» [24 та 25] .

ОСНОВНИЙ ЗМІСТ РОБОТИ

У першому розділі *«Теоретичні засади бухгалтерського обліку дебіторської та кредиторської заборгованості»* розглянуто засади бухгалтерського обліку та класифікацію дебіторської та кредиторської заборгованості, первинні документи якими оформлюються операції з покупцями та постачальниками.

У другому розділі *«Особливості обліку дебіторської та кредиторської заборгованості на прикладі ТОВ «Центр керування проектами»* проаналізовано особливості сфери у якій функціонує підприємство, його фінансовий стан, проаналізовано методи нарахування резерву сумнівних боргів та надано рекомендації щодо поліпшення фінансового стану підприємства.

У третьому розділі *«Теоретичні та практичні питання аудиту та аналізу дебіторської та кредиторської заборгованості на прикладі ТОВ «Центр керування проектами»* проаналізовано стан дебіторської та кредиторської заборгованості на підприємстві, виявлено загальні етапи внутрішнього аудиту розрахункових операцій, зроблено прогноз на наступний рік, щодо змінення показників дебіторської заборгованості та фінансового результату, запропоновано методикау щодо оптимізування стану, обліку та аудиту дебіторської та кредиторської заборгованості.

ВИСНОВКИ

Проведене дослідження дозволило зробити висновки, основні з яких такі:

1. Підприємство веде автоматизований облік із застосуванням комп'ютерної програми «1С:Бухгалтерія 8.3.». Застосування автоматизованого обліку дозволяє спростити систему обліку, програмне забезпечення надає операційний збір та обробку бухгалтерської інформації.

2. Дослідження стану дебіторської та кредиторської заборгованості, дало змогу з'ясувати, що сповільнення оборотності дебіторської заборгованості відбулось за рахунок пропорційної зміні показників доходу та заборгованості, а прискорення оборотності кредиторської заборгованості, відбулось завдяки тому, що темпи росту чистого доходу були вищими, ніж темпи росту величин кредиторської заборгованості на підприємстві.

3. Тому для оптимізації обсягів дебіторської і кредиторської заборгованості та покращення їх управління рекомендується: посилити контроль за своєчасністю сплати дебіторської заборгованості контрагентам підприємства; збільшити залишок коштів на поточному рахунку з метою акумулювання достатньої величини грошових коштів для погашення заборгованості перед постачальниками; пошук постачальників з оптимальною ціною закупки; зробити обов'язковими звірки з клієнтами раз в місяць, для постійного контролю залишків заборгованості.

АНОТАЦІЯ

Іванова А. І., «Теоретико-методичні засади обліку, аналізу та аудиту розрахунків із дебіторами та кредиторами (на прикладі ТОВ «Центр керування проектами»)».

Кваліфікаційна робота на здобуття освітнього ступеня магістра зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування» за магістерською програмою професійного за спрямування «Облік, аудит і оподаткування підприємницької діяльності». – Одеський національний економічний університет. – Одеса, 2018.

У роботі розглядаються теоретичні аспекти обліку розрахунків із дебіторами та кредиторами, порядок заповнення первинних документів, проведено аудит розрахунків із дебіторами та кредиторами та економічний аналіз ідентифікації криз на досліджуваному підприємстві

Проаналізовано нормативно-правові акти, що регулюють діяльність комунальних підприємств та облік результатів такої діяльності, результати діяльності та систему бухгалтерського обліку та аудиту розрахунків із дебіторами та кредиторами на досліджуваному підприємстві.

Запропоновано вирішення проблемних питань обліку та контролю розрахунків із дебіторами та кредиторами на досліджуваному підприємстві, вирішення проблеми оптимальних строків погашення дебіторської заборгованості з урахуванням строків виплат кредиторської заборгованості.

Ключові слова: нормативно-правове забезпечення, облік та аудит розрахунків із дебіторами та кредиторами, проблеми нормативного-правового регулювання операцій із дебіторами та кредиторами.

ANNOTATION

Ivanova A.I., "Theoretical and methodical principles of accounting, analysis and audit of settlements with debtors and creditors (for example, LLC "Center for project management")"

Qualifying work on obtaining a master's degree in the specialty 071 «Accounting and Taxation» under the master's program «Accounting, Audit and Taxation in Business Entrepreneurship Management». – Odessa National Economics University. – Odessa, 2018.

The work deals with the theoretical aspects of accounting for settlements with debtors and creditors, the procedure for filling in primary documents, conducting an audit of settlements with debtors and creditors and an economic analysis of crisis identification on the investigated enterprise

Author analysis the normative-legal acts regulating the activity of communal enterprises and the accounting of the results of such activity, results of activity and the system of accounting and auditing of settlements with debtors and creditors at the investigated enterprise are analyzed.

The solution of problem issues of accounting and control of settlements with debtors and creditors at the investigated enterprise, solution of the problem of optimum maturity of receivables taking into account the payables of payables is offered.

Keywords: legal and regulatory framework, accounting and auditing of settlements with debtors and creditors, problems of normative-legal regulation of operations with debtors and creditors.